

GAZETA ZAGNAŃSKA

ISSN 1427-6038

Numer 10/139

Październik 2007

Egzemplarz
bezpłatny

Miesięcznik Samorządowy Gminy Zagnańsk

Grant dla Zagnańska!

Zajęcia sportowo - rekreacyjne, komputerowe i pomoc w nauce oferują swym podopiecznym świetlice środowiskowo - socjoterapeutyczne działające na terenie województwa świętokrzyskiego. W drugiej edycji ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej konkursu „Promocja gminnej świetlicy socjoterapeutycznej” placówki z Zagnańska, Łagowa i z Końskich otrzymały ministerialne granty w wysokości od 5 do 10 tysięcy złotych.

Głównym celem tegorocznego konkursu był wybór w każdym z województw trzech wzorcowych świetlic socjoterapeutycznych, oferujących zajęcia dla dzieci i młodzieży, na których mogą się wzorować inne tego typu placówki. Wzorcowe świetlice winny oferować także miejsca pracy lub stażu dla bezrobotnych absolwentów szkół wyższych.

Do udziału w konkursie, działający w Urzędzie Marszałkowskim Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, wytypował trzy placówki z naszego województwa. O ostatecznym rozstrzygnięciu zdecydowało Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej. Dla wytypowanych projektów, zależnie od zajętego miejsca, ministerstwo przyznało też jednorazowe granty. I tak:

- I miejsce gm. Zagnańsk - 10.000 złotych
- II miejsce gm. Łagów - 7.000 złotych
- III miejsce gm. Końskie - 5.000 złotych.



Atmosfera na urodzinach „Bartka” była wspaniała

Festyn przy Dębie

1007 urodziny „Bartka”

Huczne, 1007 już urodziny, obchodziła w tym roku nasza chluba przyrodnicza - Dąb „Bartek”. Oprawę god-

Unieszkodliwić azbest

Dotacje dla gmin

Powiatowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekaże środki na zadania związane z usuwaniem i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest (eternit) u osób fizycznych: 65 tys. zł.

Z dotacji skorzystały gminy: Morawica (20.000,00 zł) oraz Miedziana Góra, Sitkówka-Nowiny i Zagnańsk (po 15.000,00 zł).

dokończenie na str. 2

na tego święta przygotowała Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy”, zapraszając na urodziny mieszkańców gminy Zagnańsk i gmin stowarzyszonych w LGD oraz licznych i zacnych gości.

dokończenie na str. 4

KANDYDAT DO SEJMU NA 6-tkę

dr inż. Jerzy
SUCHAŃSKI
nauczyciel akademicki Politechniki Świętokrzyskiej



POZYCJA
NR 6



Unijne miliony na poprawę życia i ochronę środowiska

O inwestycjach na terenie naszej gminy rozmawiamy z Henrykiem Milcarzem.

- Dla mieszkańców Zagnańska jest Pan kimś wyjątkowym. Znają Pana jako sąsiada, jako prezesa „Wodociągów Kieleckich” i jako posła na Sejm. Czy Zagnańsk jest dla Pana takim wyjątkowym miejscem?

- Oczywiście, Zagnańsk - to mój prawdziwy dom, z którego się wywodzę i gdzie osiadłem na stałe i założyłem rodzinę. Bolaćki i radości tej społeczności znam najlepiej, sam ich bowiem doświadczam. I dlatego chcę być użyteczny i potrzebny mieszkańcom Zagnańska. Jako poseł na Sejm i prezes firmy wodociągowej staram się na tyle skutecznie łączyć obie funkcje, by płynęły z nich jak największe korzyści dla mieszkańców regionu, klientów firmy wodociągowej i moich wyborców zarazem. Przykładowo: byłem jednym z inicjatorów wielkiego przedsięwzięcia inwestycyjnego, polegającego na zmodernizowaniu i rozbudowaniu oczyszczalni ścieków w Sitkówce i jako szef „Wodociągów Kieleckich”, które są beneficjentem unijnego udziału finansowego w realizacji tego przedsięwzięcia, walczyłem o te środki, czyniłem starania, lobbowałem także za nim w Warszawie, już jako poseł.

W czerwcu, z mojej inicjatywy, Zagnańsk odwiedziła sejmowa Komisja Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. Niezapomniane wrażenie zrobił na nich legendarny Dąb „Bartek”. Posłowie zwiedzili także ujęcia wody w Zagnańsku a system urządzeń służących dostarczaniu wody ocenili jako godny XXI wieku. Zazdrościli nam tego, że nie mamy potrzeby kupowania wody mineralnej, żeby zaparzona kawa czy herbata miała dobry smak, a woda z podziemnych ujęć, nie wymagająca uzdatniania, zdrowa i smaczna, jest tutejszym dobrem bezcennym, któremu należy zapewnić wzorcowe, najwyższe standardy ochrony. Temu służy Projekt „Kompleksowej ochrony wód podziemnych aglomeracji kieleckiej”, o którego dofinansowanie - w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013 - „Wodociągi Kieleckie” chcą się ubiegać w Brukseli. Jest to kontynuacja innej, dużej inwestycji z zakresu ochrony środowiska - „Rozbudowa i modernizacja Oczyszczalni

Ścieków „Sitkówka” dla miasta Kielce”, na który spółka otrzymała - decyzją Komisji Europejskiej - 56-procentowe dofinansowanie z Funduszu Spójności, co przekłada się na blisko 16 milionów euro. Razem projekty te zapewnią rozwiązanie problemów gospodarki wodno - ściekowej gmin przynajmniej na najbliższe ćwierćwiecze. A parlamentarzyści obiecali, wyjeżdżając, promowanie piękna gminy i inicjatyw z nią związanych.



- Już teraz mieszkańcy Zagnańska odczuwają dobroczynny wpływ inwestycji wodociągowych i kanalizacyjnych, realizowanych przez „Wodociągi Kieleckie”.

- Przykładowo: w latach 2004 - 2007 realizowane były liczne inwestycje, w ramach których powstała nowa infrastruktura, ułatwiająca życie mieszkańcom i wyrównująca standardy życia: kanalizacja sanitarna i wodociąg w ul. Słonecznej, wodociąg w ul. Turystycznej do osiedla „Bartkowe Wzgórze”, wodociąg w miejscowości Jaworze i inne.

- Skoro o przyszłości mowa: co udało się już zrobić w zakresie pozyskania dla inwestycji w gospodarkę wodno - ściekową gminy unijnych euro, a co jeszcze przed

kańców powiatu kieleckiego o możliwości pozyskania środków finansowych z Wojewódzkiego (do 50%), Powiatowego (do 40%) czy Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadań związanych z usuwaniem azbestu - mówi Bogdan Gierada, członek Zarządu Powiatu w Kielcach. - Środki finansowe mogą być przeznaczone wyłącznie na utylizację eternitu tj. usuwanie (demontaż i transport) oraz unieszkodliwianie (składowanie).

Należy przypuszczać, że w kolejnych latach wzrośnie liczba podmiotów korzystających z pomocy finansowej funduszy, ponieważ gminy opracowały (bądź są w trakcie opracowywania), programy usuwania wyrobów zawierających azbest, stanowiących podstawę do ubiegania się o ww. środki finansowe.

nami?

- Podczas tych kilku lat, kiedy ubiegaliśmy się o pozyskanie unijnej pomocy właśnie do naszych gmin, konkurując z wieloma projektami z całej Polski, zyskaliśmy doświadczenie, wiedzę i wyszkolone kadry specjalistów, a to z kolei pozwoliło nam zacząć realnie myśleć o kolejnej dotacji. Tak zrodziła się idea Programu „Kompleksowej ochrony wód podziemnych aglomeracji kieleckiej”. Zostało ono pomyślane jako wielkie przedsięwzięcie, które obejmie gminy wchodzące w skład kieleckiej aglomeracji, czyli: Kielce, Masłów i Sitkówkę-Nowiny oraz stanowiący dwie odrębne aglomeracje Zagnańsk. Wymaga ono jednak udowodnienia przed Brukselą, że tylko kompleksowe rozwiązanie problemów gospodarki wodno-ściekowej i jedna wielka inwestycja zapewni wspólne bezpieczeństwo ekologiczne każdej z uczestniczących gmin. Ogromne znaczenie tego przedsięwzięcia potwierdza nie tylko wartość projektu, planowany procent dofinansowania z UE, ale i jego zasięg terytorialny. Szacowana wartość przedsięwzięcia na dziś to przeszło 630 milionów złotych. Chcemy się ubiegać o to, by Unia Europejska dofinansowała przynajmniej połowę tej kwoty.

- Co zyska gmina Zagnańsk w ramach Projektu „Kompleksowa ochrona wód podziemnych aglomeracji kieleckiej”?

- W ramach tego przedsięwzięcia planowana jest budowa 62 km kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Zagnańsk, w miejscowościach: Kołomań, Umer, Dąbrówka, Osowa, Zacisze, Węgły, Ciągłe, Piechotne, Samsonów, Komorniki, Goleniawy, Bartków Górny, Kaniów II, Belno, Zachełmie, Kościelna Górka, Chrusty, Ściegna oraz Siodła i Jaworze.

- Co to będzie oznaczać dla przeciętnego mieszkańca naszej gminy?

- Ważność tej inwestycji pokazuje już chociażby jej zakres rzeczowy: Projekt będzie realizowany na terenie Kielc, gmin: Masłów, Sitkówka Nowiny oraz Zagnańsk. Każda z czterech gmin zyska na przedsięwzięciu nową infrastrukturę. Powstaną w niej nowe wodociągi i kanalizacja sanitarna, a stare rury zostaną poddane renowacji. Z szacunkowych danych wynika, że z programu skorzysta przeszło 30 tysięcy osób, które będą mogły przyłączyć domy do nowej sieci. W efekcie zyskamy wymierną poprawę jakości życia, poprzez stworzenie odpowiedniej infrastruktury technicznej oraz lepszą ochronę bezcennych, podziemnych zasobów wody. Zachowana zostanie równowaga przyrodnicza i bezpieczeństwo ekologiczne dla obecnych mieszkańców oraz przyszłych pokoleń. Przy założeniu, że Projekt planowany okres realizacji Projektu „Kompleksowa ochrona wód podziemnych aglomeracji kieleckiej” przypada na lata 2008 - 2013, otwiera się przed nami bardzo pozytywna perspektywa, o którą warto zabiegać. A to z kolei nie byłoby możliwe, gdyby nie dobra współpraca z władzami samorządowymi gminy, przede wszystkim z Panem Wójtem Zbigniewem Zagdańskim.

- Życzymy zatem powodzenia w tych ambitnych zamierzeniach i dziękujemy za rozmowę.

Unieszkodliwić azbest

Dotacje dla gmin

dokończenie ze str. 1

Inicjatywa podjęta przez te gminy oraz gminę Piekoszów, zasługują na szczególne uznanie, gdyż na terenie powiatu kieleckiego zinwentaryzowanych zostało 5.633.963,70 m² tj. 62.326,80 Mg wyrobów zawierających azbest, a największe ich skupienie występuje na terenie gmin: Chęciny, Piekoszów, Górno i Strawczyn.

- Mimo, że wyroby nieszkodzone i w dobrym stanie technicznym mogą być jeszcze wykorzystywane do 2032 r., to jednak podejmujemy szereg inicjatyw związanych chociażby z informowaniem gmin oraz miesz-

OSP z Samsonowa najlepsza !

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze odbyły się 16 września br. w Szalasie, obok Domu Ludowego. Wzięły w nich udział trzy jednostki OSP seniorów : z Zagnańska, Samsonowa i Szalas, trzy młodzieżowe drużyny pożarnicze z tych samych jednostek oraz jedna żeńska MDP z Samsonowa.

Zawody otrzymała odpowiednią oprawę: strażaków powitał wójt **Zbigniew Zagdański**, podkreślając odpowiedzialną rolę OSP w życiu gminy oraz życząc druhom sukcesów sportowych. Do zawodników zwrócili się także: poseł **Henryk Milcarz** – prezes Zarządu Gminnego OSP w Zagnańsku oraz poseł **Mirosław Pawlak** – prezes Zarządu Wojewódzkiego ZOSP w Kielcach, którzy pozdrowili swoich druhow, ich rodziny i widzów przybyłych na zawody. Strażakom życzyli wysokich osiągnięć sportowych w rywalizacji na torze przeszkód oraz podczas tzw. bojówki. Zawodom przyglądali się także: przewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego **Tomasz Lato** oraz członkowie Zarządu Starostwa Powiatowego: **Ryszard Barwinek** i **Szymon Jarzyna**.

Po części oficjalnej, podczas której prezesowi ZW ZOSP złożony został meldunek o gotowości pododdziałów do zawodów, przystąpiono do rywalizacji, którą oceniała komisja z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach pod dowództwem mł. kpt. **Marcina Piecyka**.

Na pierwszy ogień poszły młodzieżowe drużyny pożarnicze: każdy zespół, złożony z 9 zawodników, musiał najpierw pokonać 400 - metrowy tor przeszkód (płatki, układanie węży na podestach, łączenie rozdzielaczy, przekazywanie prądownicy, itp. – wszystko na czas). W sztafecie najlepszą okazała się MDP z Zagnańska, przed Samsonowem i Szalasem. Podobne konkurencje musiała zaliczyć jedyna drużyna żeńska – z Samsonowa, która okazała się lepsza od...chłopców z Szalas.

W bojówce, polegającej m.in. na wy-



W tzw. „bojówce” - drużyna OSP z Zagnańska

Duże emocje towarzyszyły seniorom, gdzie program zawodów, zwłaszcza tzw. bojówki, był jeszcze bardziej złożony. W tej ostatniej konkurencji drużyny musiały zbudować linię ssawną, uruchomić motopompę, zbudować dwie główne linie tłoczne oraz dwie linie gaśnicze, podać wodę i strumieniem obrócić tarcze oraz przewrócić pachołki. Wszystkie te czynności trzeba było wykonać w jak najkrótszym czasie,



Wójt gminy Zbigniew Zagdański oraz prezes ZG OSP Henryk Milcarz wręczają puchar oraz nagrodę najlepszej drużynie OSP

konaniu linii tłocznej oraz podaniu wody z pompy ręcznej do celu, rywalizacja była bardzo zacięta. Kłopoty miała jedynie drużyna z Szalas, której sprzęt odmówił posłuszeństwa i praktycznie nie zaliczono jej ostatniej konkurencji.

Po ostatecznym podsumowaniu obydwu konkurencji okazało się, że zwyciężyła MDP z Samsonowa, przed Zagnańskiem i Szalasem. Wśród pań, zwyciężyła, oczywiście, MDP z Samsonowa, która nie miała konkurencji, ale wykazała się dużym poziomem wyszkolenia i umiejętności.

z uwzględnieniem regulaminu zawodów. Po podsumowaniu sztafety i bojówki najlepszą drużyną okazała się OSP z Samsonowa, przed OSP Zagnańsk i OSP Szalas.

Dużą wesołość wzbudziła, a jednocześnie zyskała uznanie wśród widzów i kolegów, drużyna oldbojów, która całkiem dobrze poradziła sobie z bojówką, dając dowód swojej sprawności. Okazało się, że druhowie, często już z brzuskami, całkiem dobrze radzą sobie z zagrożeniem pożarowym...

Wszystkie drużyny, uczestniczące w zawodach, otrzymały, z rąk wójta gminy, puchary oraz nagrody rzeczowe. Dodatkowo, prezes ZG OSP Henryk Milcarz, wręczył trzem drużynom seniorów okazałe puchary „Za ofiarność i odwagę”. A dowódca oldbojów ucieszył się z nagrody w postaci... butelki „siwuchy”.

A oto składy zwycięskich drużyn:

OSP Samsonów:

seniorzy: **Marek Witecki** – dowódca oraz: **Piotr Wójcik**, **Grzegorz Bekier**, **Sebastian Zapala**, **Tomasz Korus**, **Mariusz Zapala**, **Damian Durlik**, **Piotr Gębski** i **Stanisław Gębski**,

MDP: **Hubert Gębski**, **Michał Tokarski**, **Mateusz Durlik**, **Karol Salwa**, **Konrad Gębski**, **Paweł Durlik**, **Patryk Grudzień**, **Norbert Kondrak**, **Karol Karcz** i **Mateusz Wójcik**,

MDP dziewcząt: **Karolina Gębska**, **Katarzyna Durlik**, **Paulina Gębska**, **Milena Nowak**, **Emilia Pastuszka**, **Agnieszka Marcisz**, **Katarzyna Karcz**, **Dorota Tokar** i **Sylvia Rutka**,

Oldboje: **Tomasz Witecki**, **Jan Witecki**, **Szymon Karcz**, **Andrzej Durlik**, **Zdzisław Durlik**, **Zbigniew Abramczyk** i **Henryk Salwa**. (Kos.)



Wikingowie przy Dębie „Bartku”

Festyn przy Dębie

1007 urodziny „Bartka”

dokończenie ze str. 1

Swoją obecnością jubilatą zaszczytili m.in.: wicepremier RP **Przemysław Gosiewski**, wicemarszałek woj. świętokrzyskiego - **Zdzisław Wrzałka**, gość honorowy, nestor dziennikarzy - przyrodnik i pogodoznawca **Andrzej Zalewski** z Eko Radia, poseł - **Mirosław Pawlak**, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego - **Jacek Kowalczyk**, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu - **Włodzimierz Cedzyński** i szef Nadleśnictwa Kielce - **Stanisław Olesiński**. Nie mogło zabraknąć gospodarzy gminy: wójta - **Zbigniewa Zagdańskiego** oraz przewodniczącej Rady Gminy - **Justyny Ślewy**. Przybył także wójt gminy Miedziana Góra - **Maciej Lubecki**.

Uczestnicy urodzin zebrali się na parkingu naprzeciwko dęba, po czym - w kolorowym korowodzie - prowadzonym przez zespoły ludowe z naszej gminy oraz Kompanię Wolontarską i Grupę Wikingów „Hird” z Kielc, przemaszzerowali do jubilatą, gdzie „Jaworzanki”, „Tumlinianki”, „Piekoszowskie Nuty” i „Macierzanki” z Kostomłotów wspólnie odśpiewały hymn o Zagnańsku a trębacz z Zespołu Szkół Leśnych odegrali hejnał powitalny. Teraz można było przystąpić do części oficjalnej, którą poprowadził prezes LGD - **Jacek Śniadecki**. Przywitał on wszystkich zebranych na uczcie poświęconej sędziwemu drzewu, zapoznał krótko z działalnością „Dorzecza Bobrzy” oraz poinformował o ogłoszonym konkursie na zagospodarowanie okolic Dęba. Swoją radość z zaproszenia na tę niecodzienną imprezę wyraził wicepremier P. Gosiewski, podkreślając, iż Dąb „Bartek”, to symbol Gór Świętokrzyskich, wokół którego można i trzeba rozwinąć działania mające na celu rozwój turystyki naszego regionu. Wyraził

poparcie dla inicjatyw z tym związanych. Wicepremier przypomniał o przekazaniu przez rząd środków na renowację organów w kościele parafialnym w Zachełmiu oraz poinformował licznych leśników, zgromadzonych wokół „Bartka”, o braku akceptacji rządu dla projektów prywatyzacji lasów państwowych w Polsce.

Wójt gminy podziękował wicepremierowi za przyjazd na urodziny Dęba oraz za inicjatywy na rzecz rozwoju gminy, zwłaszcza jej turystycznego charakteru.

Uczestnicy urodzin z niedowierzaniem obejrzeni atak na „Bartka” w wykonaniu Wikingów, którzy chcieli ściąć zacnego jubilatą. Na drodze do drzewa stanęli im, na szczęście, Słowianie - Wolontariusze, którzy pokonali najeźdźców. Oczywiście, całe to wydarzenie było zainscenizowane przez Grupę Wikingów, działającą przy LO im. Żeromskiego w Kielcach, specjalizującą się w takich, historycznych pokazach.

Po tych emocjonalnych wydarzeniach wokół Dębu uczestnicy urodzin przenieśli się na parking, gdzie realizowano dalszą część scenariusza imprezy: do zgromadzonych przemówił wicemarszałek Zdzisław Wrzałka, gratulując twórcom widowiska pomysłu imprezy urodzinowej (już siódmej z kolei przyp. red.) oraz informując o pomocy Urzędu Marszałkowskiego w rozwoju turystycznym regionu. Miłym akcentem uroczystości było wręczenie red. **Andrzejowi Zalewskiemu** oraz **Jolancie**

Żmuda, przez **Urszulę Rysińską** z „Bractwa Bartkowego”, odznak Eko-przyjaciela „Bartka” w uznaniu ich zasług w propagowaniu ochrony przyrody. Wyróżnionym pogratulował też radny **Władysław Kowalewski** - współtwórca happeningów przy Dębie, podkreślając ich rolę w propagowaniu idei zagospodarowania terenu wokół słynnego drzewa.

A potem sceną zawiładnęli artyści z zespołów ludowych, m.in.: „Małe Tumlinianki”, uczniowie Szkoły Podstawowej w Tumlinie, pod opieką **Joanny Grosickiej** i **Agaty Macek**, zespół tańca nowoczesnego pod kierownictwem **Iwony Zapalę** i zespół „Jump” z Oblęgorka.

Święto „Bartka” było też okazją do wręczenia nagród uczestnikom ekologicznego konkursu plastycznego z naszych szkół, w którym cenne nagrody



Na urodziny „Bartka” przybyli m.in., od lewej: poseł Mirosław Pawlak, wójt gminy Miedziana Góra Maciej Lubecki, wójt gminy Zagnańsk Zbigniew Zagdański oraz przewodnicząca Rady Gminy Justyna Ślewa

ufundowały: **Eko Radio**, „Wodociągi Kieleckie” i firma „Librex” Nagrody wręczył laureatom zastępca dyrektora „Wodociągów”, krajan z Zagnańska **Karol Jacewicz**. Jedną z nich otrzymała m.in. **Adrianna Lechowicz** ze szkoły w Samsonowie.

Warto podkreślić, iż przy Dębie swoje stoiska, m.in. z twórczością artystyczną, wystawili: **Adam Wołski** i **Agnieszka Chat**, **Justyna Bazaka**, **Henryk Kurp**, **Marta Mastalerz**, **Maria Niciejewska**, **Ryszard Brych**, **Wojciech Bednarczyk**, **Jan Krzysztof Wesołowski**, **Janusz Głowczyński** oraz hodowcy: **Stajnia „Elbara”**, „Resztówka Sienkiewiczowska”, „Za Siódmą Górą” i gospodarstwa agroturystyczne. Swoje stoisko miało też Towarzystwo Ziemi Samsonowskiej, m.in. z wydawnictwami regionalnymi

1007 urodziny Dęba „Bartka” trzeba uznać za imprezę bardzo udaną, wnoszącą duży wkład w promocję gmin, zrzeszonych w Stowarzyszeniu „Dorzecze Bobrzy”, przede wszystkim zaś naszej gminy Zagnańsk. (Kos.)



Gośćmi urodzinowymi byli także: wicemarszałek woj. świętokrzyskiego Zdzisław Wrzałka, wicepremier rządu RP Przemysław Gosiewski oraz red. Andrzej Zalewski



Na imprezę licznie przybyli mieszkańcy naszej gminy



Do uczestników urodzin „Bartka” przemawia red. Andrzej Zalewski

21 października br.

Wybory do Parlamentu RP

W niedzielę, 21 października br., w Polsce wybierzemy 460 posłów do Sejmu oraz 100 senatorów do Senatu RP. Na terenie gminy Zagnańsk czynnych będzie 10 obwodowych komisji wyborczych, poniżej podajemy ich numery, lokalizację oraz składy osobowe.

NR OKW	Lokalizacja	Skład osobowy
1	Zagnańsk, Urząd Gminy, ul. Spacerowa 8	Malasińska Magdalena, Słomnicka Jadwiga, Janik Karolina, Lenartowicz Marek, Młodawska Helena, Zagdańska Marianna, Moćko Zdzisława
2	Chrusty, Szkoła Podstawowa nr 1 w Zagnańsku	Łukomska Monika, Wikiera Ewa, Świszczorowska Iwona, Zarzecka Monika, Zagdańska Alina, Jarema Agnieszka, Jończyk Karolina
3	Zachelmie, Szkoła Podstawowa	Kopeć Anna, Abram Elżbieta, Waksmundzka Urszula, Szacoń Marta, Molendowski Bronisław, Piwowarczyk Anna, Szezyngier Barbara
4	Kajetanów, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum	Starz Beata, Duś Bogusław, Kubuś Marek, Kwiatkowska Aneta, Reczyńska Anna, Zawrzykraj Leokadia, Piwowarczyk Sylwia
5	Samsonów, Zespół Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum	Kurek Witold, Piasecki Kamil, Bucki Marek, Litwiński Michał, Gębski Jan, Chmielewska Dorota, Więckowski Zenon
6	Tumlin, Zespół Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum	Fąfara Piotr, Zapała Janusz, Wiśniewski Seweryn, Lenartowicz Konrad, Reczyńska Joanna, Kita Ewa, Sejud Józef
7	Szałas, Szkoła Podstawowa	Sykulski Robert, Suchenia Leszek, Stawarz Monika, Kuncik Mirosław, Tomasiak Kazimierz, Żaczekiewicz Władysław, Dąbrowska Halina
8	Umer, Szkoła Podstawowa	Sykulska Agata, Kubicki Radosław, Kupis Cezary, Krzyszowska Marzena, Gębski Krzysztof, Cedro Anna, Kędzierska - Gębska Iwona
9	Belno, Szkoła Podstawowa	Ślusarczyk Łukasz, Fąfara Bolesław, Węgier Lucyna, Checko Monika, Majewski Bartosz, Michta Bożena, Bolmińska Małgorzata
10	Zagnańsk, Zespół Szkół Leśnych	Korus Elżbieta, Michalski Stanisław, Pedryc Irena, Litwiński Paweł, Plech Marian, Niciejewska Maria, Szcześniak Urszula

Lokalne OKW otwarte będą od godz.: 6.00 do 20.00.



Ruszył korowód Wikingów...

U Kowalewskich w Belnie

O Wikingach, Celtach i chrzcie Mieszka...

Na posesji Lilii i Władysława Kowalewskich w Belnie tego dnia cofnął się czas: uczestnicy widowiska historycznego przenieśli się do średniowiecza, do wioski słowiańskiej, na którą nagle napadli groźni Wikingowie. Rozpoczęła się walka na śmierć i życie, przy użyciu mieczy, siekier i dum (siekierek na długich drzewcach), luków i toporów. Pod naporem siły najeźdźcy, drewniana twierdza Mieszka została pokonana a jej właściciel musiał przyjąć chrzest...

Piknik Edukacyjno-Historyczny „Wikingowie i Celtowie”, przygotowany przez Klub Historyczny HIRD, działający przy Liceum Ogólnokształcącym im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, pod naukową opieką mgr Zbigniewa Kowalskiego, przyciągnął – 22 września br. na posesję Kowalewskich w Belnie - wielu miłośników historii średniowiecznej. Organizatorzy widowiska postarali się o wiele atrakcji w postaci: inscenizacji chrztu Mieszka, pokazu walk ówczesnych wojów, konkursu sag i klechd, prezentacji rzemiosła z tamtej epoki, konkursów sprawnościowych, dostępnych dla publiczności oraz występu zespołu „Percival” z Lubina. W widowisku wzięli udział, obok młodzieży z Kielc, także: Woje Peruna z Krakowa, Drużyna Czarnego Dębu z Myszkowa, członkowie Nordlige Sverda z Sosnowca i Eisen Roth z Warszawy oraz zielarka Małgorzata – opiekunka wojów i... domowego bydła. Wojowie (i ich białogłowy) ubrani byli w stroje z tamtej epoki i uzbrojeni w broń sieczną oraz łuki.

Uczestników pikniku oraz widzów powitał główny organizator imprezy Zbigniew Kowalski, zapoznając ich ze scenariuszem imprezy. Chwilę potem korowód wykonawców pokazu przemaszerował w okolice zbudowanej przez gospodarza imprezy – Władysława Kowalewskiego – drewnianej twierdzy. Rozpoczęły się pokazy: każdy z nich był komentowany przez konferansjerów, dzięki czemu publiczność była zorientowana co się dzieje na placu. Goście mogli obejrzeć także zainscenizowaną wioskę sprzed kilkunastu wieków, w której

toczyło się normalne życie, oraz postrzelać sobie z luków do celu.

Imprezę uświetnili twórcy ludowi ze swymi wyrobami, a członkinie Stowarzyszenia Kobiet „Zależy nam” z Zagnańska częstowały pysznym tortem, nazwanym - na okoliczność pikniku - „tortem Wikinga”, a także zapiekaną prażówką i przysmakiem ogniskowym, przygotowanymi przez szefową stowarzyszenia Ewę Midurę i jej koleżanki.



Występuje zespół „Percival” z Lubina



Bitwa o twierdzę Mieszka

Skąd wziął się pomysł organizowania (już po raz czwarty – przyp. red.) pikników edukacyjno-historycznych na polach Kowalewskich z Belna?

–Wszystko zaczęło się dwadzieścia lat temu – wspomina p. Władysław, radny Rady Gminy w Zagnańsku. Wraz z żoną zlikwidowaliśmy swój dom w Warszawie i postanowiliśmy przenieść się w okolice znacznie spokojniejsze. Wybraliśmy Belno, gdzie kupiliśmy kilka hektarów ziemi w pięknie położonym terenie. Tu stanął najpierw nasz nowy dom, a potem zacząłem się zastanawiać nad zagospodarowaniem całej działki. Przed domem, w zagłębieniu, podobno kiedyś było źródło, o czym poinformowała mnie sąsiadka. Zacząłem kopać, by go odkryć na nowo. Dziura w ziemi powiększała się a zdrowej wody nie było. Powstał ogromny lej, z którym trzeba było coś zrobić...

Wtedy p. Władysław poznał w Kielcach Zbigniewa Kowalskiego, nauczyciela historii w liceum Żeromskiego, entuzjastę średniowiecza, Wikingów i Celtów. Dogadali się, że na terenie gospodarstwa w Belnie można zorganizować przedwiekową osadę i organizować w niej historyczne happeningi. Jak pomyślano, tak też i uczyniono. W. Kowalski wziął się do roboty i z wykorzystanych podkładów kolejowych, okorków, desek i pali zbudował na dziurze w ziemi twierdzę Słowian, kładkę do warowni a obok drewniane tarasy widokowe i miejsca do biesiadowania. Wszystko to, rzeczywiście, przypomina osadę sprzed wieków...

Przed czterema laty odbył się pierwszy piknik edukacyjno-historyczny, który się młodzieży bardzo spodobał, dziś to już impreza ogólnopolska z tendencją do rozwoju...

P.s. Przed piknikiem w Belnie, w LO im. Żeromskiego w Kielcach, odbył się panel dyskusyjny z udziałem archeologów pt. „Ślady obecności Celtów w woj. świętokrzyskim”. Mgr Zbigniew Kowalski mówił m.in. o badaniach archeologicznych w Pełczyskach, k. Wiślicy, odbył się pokaz tańca celtyckiego i występ zespołu „Percival” z Lubina. Potem wszyscy przyjechali do Belna.

(Kos.)



Na zdjęciu, od lewej: Krzysztof Domagała - dyrektor ŚBRR, Zdzisław Wrzałka - wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Daniel Prędkopowicz - przedstawiciel Departamentu Zarządzania EFS Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Jarosław Dziedziński - kierownik Zespołu Projektów

Darmowe szkolenia

Zainwestuj w siebie

Po raz pierwszy, w takiej skali, mamy szansę inwestować nie tylko w drogi i budynki, ale także... w siebie. W najbliższych latach do województwa świętokrzyskiego spłynie prawdziwa rzeka pieniędzy, przeznaczonych na szkolenia, kursy i wszelkiego rodzaju dokształcanie się. Będzie mogło z nich skorzystać tysiące mieszkańców regionu, nic za to nie placąc.

- Na tego typu działania, przewidziane w ramach programu Kapitał Ludzki, dostaniemy w latach 2007 - 2013 ponad miliard złotych - informuje wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, **Zdzisław Wrzałka**. - Jest przy tym bardzo ważne, byśmy te pieniądze dobrze wykorzystali, bo druga szansa w takiej skali może się już nie powtórzyć. Do tej pory, korzystając z unijnych funduszy pomocowych, mieliśmy do czynienia głównie z inwestycjami materialnymi, pieniądze wydawaliśmy więc na drogi, wodociągi, budowę szkół itd. Teraz pojawia się okazja do zainwestowania w człowieka. Możliwości jest przy tym bardzo wiele - z programu Kapitał Ludzki można będzie finansować zarówno kursy językowe, jak i przyuczające do zawodu lub pomagające zmienić kwalifikacje, można będzie zdobyć wiedzę na temat sposobów uruchamiania działalności gospodarczej, czy też odbyć studia podyplomowe w wybranej dziedzinie.

O tym, że warto skorzystać z okazji i podnieść swoje kwalifikacje, przekonywał podczas konferencji zorganizowanej przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego **Daniel Prędkopowicz** z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Prezentując dane z za-

kończonych już projektów, realizowanych w Polsce z pieniędzy Europejskiego Funduszu Społecznego, D. Prędkopowicz poinformował, że spośród osób bezrobotnych, uczestniczących w różnego rodzaju szkoleniach, 42 procent znalazło stałe zatrudnienie, a 19 procent założyło własne firmy. - To znakomity wynik, wyraźnie udowadniający, że inwestowanie we własne umiejętności i wiedzę bardzo szybko daje efekty i przekłada się na zmianę sytuacji życiowej - mówił.

Słowa te potwierdzają dane z grupy osób pracujących i dodatkowo szkolących się. Okazuje się, że aż 35 procent absolwentów kursów dostało podwyżki wynagrodzeń, 12 procent awansowało, 4 procent z własnej woli zmieniło pracę, a 4 procent zmieniło zawód.

- Program operacyjny Kapitał Ludzki, to największy tego typu projekt w historii Unii Europejskiej - mówił D. Prędkopowicz. - Świadczy to o wielkiej wadze, jaką Wspólnota przywiązuje do rozwoju edukacji, przedsiębiorczości i pomocy tzw. środowiskom wykluczonym. W naszym kraju, w tym także w regionie świętokrzyskim, taka pomoc jest szczególnie potrzebna, bo przecież wciąż borykamy się z problemem bezrobocia, także tzw. ukrytego i wciąż wiele jest środowisk wymagających pomocy, zaoferowania im szansy wejścia na normalny rynek pracy.

Już w najbliższych miesiącach Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, które koordynuje w regionie wdrażanie programu Kapitał Ludzki, zacznie ogłaszać konkursy na organizację szkoleń i kursów dla mieszkańców Kielecczyzny. Jak informuje Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, organiza-

torom takich działań może być praktycznie każda legalnie działająca instytucja - organizacje pozarządowe, uczelnie, firmy prywatne, związki zawodowe itd., itp.

- Mądrzy ludzie powiadają, że najlepsza z możliwych inwestycji, to inwestycja w siebie - mówi wicemarszałek Zdzisław Wrzałka. - Do tej pory wiązało się to z koniecznością ponoszenia sporych wydatków. Teraz zyskujemy szansę „podniesienia swojej wartości” za darmo. Grzechem byłoby z tej szansy nie skorzystać.

Konferencja na w.w. temat odbyła się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach - 27 września br. Z ramienia Urzędu Gminy w Zagnańsku uczestniczyła w niej **Agnieszka Jarema**.

Nowe uprawnienia wójta

Wójt będzie wydawał pozwolenia w sprawie tworzenia wielkopowierzchniowych obiektów handlowych. Wcześniej jednak opinię będą musieli wydać radni. Przepisy w tej sprawie właśnie wchodzi w życie. Zgodnie z przyjętymi przez parlament przepisami, utworzenie wielkopowierzchniowego obiektu handlowego będzie wymagało zezwolenia wójta. Jeżeli obiekt będzie dysponował powierzchnią sprzedaży poniżej 2000 m², do wydania zgody szefa gminy konieczna będzie zgodność lokalizacji z miejscowym planem zagospodarowania oraz pozytywna opinia radnych. W przypadku większych centrów handlowych, wymagana będzie dodatkowo zgodność z wojewódzkim planem zagospodarowania przestrzennego i pozytywna opinia sejmiku województwa.

Wniosek przedsiębiorcy o zezwolenie oprócz nazwy firmy, siedziby i adresu będzie musiał zawierać m.in. wskazanie przedmiotu działalności gospodarczej, informację o maksymalnej powierzchni sprzedaży, maksymalnej powierzchni całkowitej oraz deklarowanej wartości inwestycji. Dodatkowo dołączyć będzie można analizy lub opinie o skutkach utworzenia wielkopowierzchniowego obiektu handlowego. Jeżeli wniosek będzie spełniał wszystkie wymogi formalne rada gminy będzie miała na uchwalenie opinii w tej sprawie 40 dni. Jak podkreślił ustawodawca, uchwała nie może naruszać zasad uczciwej konkurencji oraz uwzględnić stanowiska izb gospodarczych oraz lokalnych organizacji konsumenckich. Podobnych reguł musi trzymać się odpowiednia uchwała sejmiku. Radni województwa mają na podjęcie decyzji 3 miesiące. Co do zasady pozwolenie wydaje się na czas nieokreślony. Organ zezwalający może jednak cofnąć swoją decyzję w przypadkach rażącego nieprzestrzegania warunków określonych w ustawie lub zezwoleniu oraz orzeczenia wobec przedsiębiorcy zakazu prowadzenia działalności gospodarczej objętej zezwoleniem.

Wójt będzie miał możliwość kontrolowania przestrzegania warunków określonych w zezwoleniu. Na podstawie specjalnego upoważnienia te obowiązki będzie mogła wykonywać na przykład straż gminna. Ustawa obowiązuje od 18 września.

SKLEP KONDRAK

Oferujemy artykuły:
hydrauliczne, budowlane
elektryczne, wyposażenie łazienek,
kominki tarawa

Zagnańsk, ul. Młynarska, tel. 300-10-34
WYSOKIE RABATY NA KOTŁY GAZOWE
I GRZEJNIKI

Z A P R A S Z A M Y

Lek. med. PAWEŁ KRZYŻAK
Prywatny specjalistyczny
GABINET LEKARSKI
Leczenie chorób serca oraz układu krążenia

Godz. przyjęć- wtorek: 16.00 - 18.00
Ustalanie terminów przyjęć:
osobiście: NZOZ „Nasza Przychodnia”,
telefonicznie: 041/300-36-97,
tel. kom.: 606 663 630

INFORMATOR GMINNY

ZAGNAŃSK Urząd Gminy	300-13-22, fax 300-13-73
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji	311-31-77
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	311-31-35 300-10-57
Gminny Ośrodek Zdrowia Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	300-14-44 311-33-55
Apteka "Farmacja" ul. Spacerowa	300-11-59
Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Zagnańsku	300-15-51 300-10-66 300-15-21 300-10-30 300-10-44 do 46
Bank Spółdzielczy (obok Urzędu Gminy)	300-11-99, 300-10-98 311-31-59
Bank Spółdzielczy (filia)	300-16-20 do 22 do godz. 15.00
Gminna Spółdzielnia „SCH”	31-13-007 0502-253-043 607-07-36-02
Gosciniec Świętokrzyski Nadleśnictwo Zagnańsk, ul. Przemysłowa	300-13-03 300-11-20 300-18-04 311-36-62
Parafia w Zagnańsku	300-34-03 300-34-12 300-36-97
Bank Spółdzielczy	300-34-09
Biblioteka Gminna	300-31-50
„Nasza Przychodnia”	300-34-18
Ośrodek Zdrowia	300-34-22
Gospodarstwo Agroturystyczne	300-34-45
Punkt apteczny	300-34-05
Świetlica OSP	
Urząd Pocztowy „Poczta Polska”	
Zakład Weterynaryjny	
SAMSONÓW - PIECHOTNE Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP	300-34-57
CHRUSTY Ochotnicza Straż Pożarna	311-30-08
WIŚNIOŹKA Parafia Rzymskokatolicka p.w. Matki Bożej Częstochowskiej	301-15-94
ZACHELMIE Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina	311-31-36
TUMLIN - WEGLE Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława Biskupa	300-34-10
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2 Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku	041 311-32-75
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie	041 300-34-14
Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Kajetanowie	041 301-15-13
Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1 w Zagnańsku (Chrusty)	041 311-30-03
Szkoła Podstawowa w Belnie	041 311-31-58
Szkoła Podstawowa w Zachelmiu	041 311-31-50
Szkoła Podstawowa w Szalasiu	041 300-26-03
Szkoła Podstawowa w Umrze	041 300-34-31
Zespół Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie	041 300-34-07

Dar Adama Wolskiego dla Muzeum Narodowego w Krakowie

Z okazji kolejnego jubileuszu powstania Muzeum Narodowego w Krakowie, znany artysta plastyk, mieszkaniec Zagnańska, Adam Wolski przekazał tej placówce obraz swojego autorstwa, przedstawiający Dęba „Bartka”. Dziękując za ten gest, dyrektor krakowskiego muzeum, Zofia Gołubiew, napisała do p. Adama pismo następującej treści:

„W imieniu własnym i pracowników Muzeum Narodowego w Krakowie pragnę gorąco podziękować Panu za serdeczne i miłe słowa skierowane do nas z okazji jubileuszu istnienia naszego Muzeum.

Świętując powstanie najstarszego narodowego muzeum Polaków, pragniemy oddać hołd wszystkim ludziom kultury, którzy przez lata, z poświęceniem, w różnych chwilach naszej historii, również w trudnych czasach zaborów, walczyli o zachowanie tożsamości narodowej i przekazanie spuścizny artystycznej przyszłym pokoleniom Polaków.

Z całego serca pragnę podziękować za życzliwość, okazane nam uznanie i docenienie nieustannych wysiłków, by kontynuować piękne tradycje polskiego muzealnictwa, a także za cenny prezent”. (J.)



Moment przekazania obrazu przez Adama Wolskiego dyrektor muzeum w Krakowie - Zofii Gołubiew

Świętokrzyskie wolne od groźnej choroby



Decyzją Komisji Europejskiej województwo świętokrzyskie zostało uznane za wolne od enzootycznej białaczki bydła. To groźna choroba wirusowa, która w większości przypadków prowadzi do śmierci zwierzęcia.

Komisja Europejska oceniła dokumentację, która trafiła do Brukseli zgodnie

z wyraźnymi zaleceniami umieszczonymi w dyrektywie dotyczącej problemów zdrowotnych zwierząt wpływających na handel wewnątrzspółnotowy bydlęciem i trzodą chlewną. - Po przeglądzie dokumentacji Komisja, obok innych siedmiu regionów Polski, uznała województwo świętokrzyskie za wolne od tej choroby - tłumaczy Bogdan Konopka, Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii. Dodaje, że decyzja ta została zaopiniowana również przez Stały Komitet ds. Łączucha Żywnościowego i Zdrowia Zwierząt.

Wymień książeczkę na kartonik

Chociaż ważność dowodów osobistych przedłużono do końca I kwartału 2008 r., to jednak utrzymano termin składania wniosków do 31 grudnia br.

Uwzględniając fakt, iż do końca roku pozostało kilka miesięcy i to, że dowody z całego kraju produkowane są w Centrum Personalizacji Dokumentów w Warszawie, zachęcamy mieszkańców naszej gminy do wymiany dowodów osobistych już teraz.

Wymagane dokumenty:

- wnioszek o wydanie dowodu osobistego
- dwie fotografie
- odpis skrócony aktu urodzenia lub aktu małżeństwa

- posiadany dokument tożsamości /do wglądu/
- opłata 30 zł.

Zwolnione z opłaty za wydanie dowodu osobistego są osoby pobierające rentę socjalną lub zasiłek stały z pomocy społecznej.

Dla ułatwienia wymiany dowodu osobistego, Urząd Gminy w Zagnańsku wprowadził dyżury: w każdy poniedziałek, w godz.: od 7.00 do 20.00, w pokoju nr 4, w którym można załatwić wszelkie formalności związane z wymianą tego dokumentu.

Wydawca: Urząd Gminy w Zagnańsku, 26-050 Zagnańsk, ul. Spacerowa 8, tel.: 041 300-13-22
Dyżury w Urzędzie Gminy - pok. nr 3, poniedziałek i piątek od godz.: 9.30 - 11.00
www.zagnansk.pl, e-mail: sekretariat@zagnansk.pl

Redagują: Jerzy Kosowski - redaktor naczelny oraz zespół, tel.: 041 368 30 15, 0608 306 881,
e-mail: kospress@wp.pl

Druk: BOG.ART

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść umieszczonych reklam.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów.

GAZETA
ZAGNAŃSKA